PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЕЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.11.2017 года  № 47
д. Малеево
О внесении изменений в постановление

Администрации Октябрьского сельского

поселения Краснинского района Смоленской

области №05 от 09 января 2017 года

«Об      утверждении   муниципальной       программы

«Создание условий для обеспечения качественными

услугами ЖКХ  и   благоустройство муниципального
образования    Октябрьского сельского   поселения
Краснинского    района  Смоленской  области»
на 2017-2019 годы

Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации Октябрьского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 09 января 2017 года №05 «Об      утверждении   муниципальной       программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и   благоустройство
муниципального образования Октябрьского  сельского   поселения

Краснинского    района  Смоленской  области»  на 2017-2019 годы
следующие изменения:

Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройство  муниципального образования Октябрьского сельского     поселения   Краснинского        района     Смоленской  области» на 2017-2019 годы ( приложение  №1 прилагается), План реализации  муниципальной программы (приложение №2 прилагается), Паспорт подпрограммы  муниципальной программы  (приложение №3 прилагается)  изложить в новой редакции.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на странице Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                  С.А.Трофимова
                                    Приложение №1

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№47

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройство  муниципального образования Октябрьского сельского     поселения   Краснинского        района     Смоленской  области» на 2017-2019 годы

	Администратор  муниципальной  программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Ответственные исполнители  муниципальной программы   не предусмотрены

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	1.Благоустройство территорий.

	Цель муниципальной программы
	Благоустройство территории сельского поселения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017 - 2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 137,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в2019 году -51,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет- 137,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   51,0 тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	повышение удовлетворенности населения Октябрьского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

 - снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

                                                                  Приложение №3

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№47

ПАСПОРТ

подпрограммы  муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ  и благоустройство  муниципального образования   Октябрьского сельского     поселения   Краснинского        района     Смоленской  области» на 2017-2019 годы

	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы
	Ответственные исполнители  подпрограммы муниципальной программы

отсутствуют

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинский район Смоленской области

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан.

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	- оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2016 году;

-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	2017-2019

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 137,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в2096 году -51,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет- 137,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   51,0 тыс. рублей,

1.Общая характеристика социально – экономической сферы реализации подпрограммы муниципальной программы

                   На территории Октябрьского сельского поселения расположено 17 населенных пунктов, территория которых требует благоустройства, которое заключается в уличном освещении и техническом обслуживании наружных сетей энергоснабжения уличного освещения, организации и содержании мест захоронений.

                 Важнейшим аспектом в реализации данного проекта является создание Администрацией Октябрьского сельского поселения условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной инфраструктуры и благоустройство мест общего пользования территории поселения.

                 В предыдущие годы денежные средства на благоустройство  планировались и расходовались только на  нужды уличного освещения: оплату технического обслуживания 18 светильников и на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения, что крайне недостаточно.

2. Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

Основной целью подпрограммы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан.

         Целевые показатели реализации подпрограммы:

         - количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

         - количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения.

1. Перечень основных мероприятий

подпрограммы муниципальной программы

В состав подпрограммы входят следующие основные мероприятия:

- расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

- расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы);

- расходы на погребение умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего.

2. Обоснование ресурсного обеспечения

подпрограммы муниципальной программы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения.

Общий объем ассигнований составляет 137,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   51,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет- 137,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 51,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   51,0 тыс. рублей,

Объем финансирования мероприятий подпрограммы может быть скорректирован в течение периода ее действия.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Малеевского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

от 22.11.2017г.№47

План

реализации  муниципальной программы на 2017-2019 годы

"Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	 Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель муниципальной программы - благоустройство территории сельского поселения.

	1.Подпрограмма «Благоустройство территории»

	 1.1. Количество  электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения (кВт/ч.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4666
	4666
	4666

	1.2 Количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	18
	18
	18

	Основные мероприятия подпрограммы:

	1.1. Расходы на освещение улиц
	Администрация Октябрьского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	135,0
	35,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	1.2.Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего
	Администрация Октябрьского сельского  поселе-ния Краснинского района Смоленской области
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме

	2,0
	0,0
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	137,0
	35,0
	51,0
	51,0
	х
	х
	х

	из них:

	местный бюджет
	137,0
	35,0
	51,0
	51,0